
З
нач  на ча с ти на сільгоспви роб-
ників, не в змозі са мостійно 
виз на чи тись із ви бо ром пот-
рібно го то ва ру, довіряє пред-

став ни кам дис три бу торів та ре а ліза торів 
пе с ти цидів. Але в такій си ту ації ду же 
ча с то сільгоспви роб ни ки впа да ють у 
за лежність від по ста чаль ників, бо ті, 
пер шою чер гою, про по ну ють до ви ко-
ри с тан ня ті пре па ра ти, які є у них в 
на яв ності або на по точ ний мо мент кра-
ще реа лізу ють ся. 
Ос танніми ро ка ми на рин ку з’явив ся 
оригіна ль ний пре па рат суцільної дії для 
то таль но го зни щен ня бур’янів у сільсь-
ко му гос по дарстві на ос нові амонійної 
солі гліфо са ту. Пре па рат за реєстро ва-
ний в Ук раїні під тор го вою на звою 
“Фелікс ВГ”. Цей про дукт сільгоспви-
роб  ни ки уже ви ко ри с то ву ють до волі 
ши ро ко, але до стат ньої кількості до  сто-
вірної інфор мації про ньо го їм не ви с та-
чає. То му, на сам пе ред, ко рот ко поін-
фор муємо аг раріїв про йо го особ ли вості 
та відмінності від інших пре па ратів.

Гербіцид Фелікс ВГ пред став ле ний 
в Ук раїні ком панією “ДВА Аг ро ГмбХ” 
(DVA Agro GmbH), Німеч чи на, за реєст-
ро ва ний в Ук раїні для за сто су ван ня в 
сільсько му гос по дарстві і на зем лях 
несі ль сько го с по дарсь ко го при зна чен ня. 

Діюча ре чо ви на пре па ра ту пред-
став ле на в оригінальній формі амоній-
ної солі гліфо са ту, що має най ви щу 
кон цен т рацію гліфо са ту у кис лот но му 
еквіва ленті (91%) порівня но з ізо про-
пі ла мін ною сіллю (75%) та калійною 
сіллю гліфо са ту (80%), а та кож над зви-
чай но до б ру роз чинність при кон такті з 
во дою.

Гербіцид Фелікс ВГ у формі амоній-
ної солі з кон цен т рацією діючої ре чо ви-
ни 757 г/кг про по нується у ви гляді 
су час ної ви со ко тех но логічної пре па ра-
тив ної фор ми — во до роз чин них гра нул. 
Ця пре па ра тив на фор ма, крім діючої 
ре чо ви ни, містить два різно типні 
ад’юван ти: 10% ад’юван та, що пра цює 
як дис пер гу валь ний агент, ста біліза тор, 
сур фак тант і змо чу вач, та 12% зво ло жу-
ва ча, що кон тро лює ви си хан ня ро бо чої 
ріди ни. Та ка фор ма має суттєві пе ре ва ги 
пе ред рідки ми пре па ра та ми. 

Поліпше на аб сорбція ли ст ко вою 
по верх нею діючої ре чо ви ни за вдя ки 
ком бі нації двох ад’ювантів.

Пре па рат стабільний під час збері-
ган ня, не пе ре мер зає, не пе регрівається 
і не втра чає своїх вла с ти во с тей. Ви со ка 
кон цен т рація діючої ре чо ви ни дає мож-

ливість за оща ди ти ви т ра ти на транс пор-
ту ван ня, зберіган ня, утилі зацію упа ков-
ки то що, а та кож за ра ху нок мен ших 
ре ко мен до ва них норм вне сен ня без-
печніша для на вко лиш нь о го се ре до ви-
ща, бо змен шується пе с ти цид не на ван-
та жен ня на гек тар об роб лю ва ної площі, 
що ду же важ ли во для довкілля. 

Зруч на гра ну ль о ва на фор му ляція 
змен шує ри зик роз б риз ку ван ня та роз-
ли ван ня за для підви щен ня без пе ки 
довкілля та пер со на лу. Безперечно, такі 
властивості препарату сприяють поліп-
шенню умов його застосування при 
вирощуванні сільгоспкультур. 

Під час зустрічі ко ре с пон ден та з 
ви  роб ни ка ми, що ви ко ри с то ву ва ли 
гер бі цид Фелікс ВГ, во ни поділи ли ся 
своїми вра жен ня ми від за сто су ван ня 
пре па ра ту. 

2 (199) 1/12

Щільність у переліку 
торгових назв препаратів 
для захисту рослин, 
здається, досягла апогею. 
Більшість сільгоспвиробників 
вивчили складові препаратів 
та намагаються їх 
кваліфікувати за назвою 
діючої речовини та рівнем 
відомості фірми-виробника 
та дистрибутора. 
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ПРОПОЗИЦІЯ ВІД КОМПАНІЇ “ДВА Аг ро ГмбХ”

Олек сандр Ко ва лен ко, 
Ком паніївський р-н 

Кіро во градсь кої обл. 
(об’єднан ня од но осібників)

— Ми ну ло го ро ку, ко ли 
ми взя ли до дат ко во 80 га 
площі в орен ду, її стан нас не 
тішив. Бу ла ней мовірна 
кіль  кість осо ту, із яким по -
трібно бу ло бо ро ти ся, та ми не зна ли як. 
До сить ба га то от ри му ва ли по рад що до 
зни щен ня різни ми ба ко ви ми суміша ми, 
про те для нас за до ро го ко ло ти ти “кок-
тейлі”. Ви пад ко во зустріли ся із пред став-
ни ком ком панії ПП”Аг рохім” у Кіро во-
граді, який за про по ну вав но вий гербіцид 

Фелікс ВГ, що й за ціною для нас 
був прий нят ний та й, за сло ва ми 
спе ціа лістів, — кра що го не знай-
ти. Відра зу прид ба ли та вне сли на 
площі 80 га нор мою 3 кг/га — 
нор му самі тро хи збіль ши ли, аби 
до би ти ся кра щих ре зуль татів. 
Згідно з інструкцією із ви ко ри с-
тан ня, Фелікс ВГ, як і всі інші 
пре па ра ти на ос нові гліфо сатів, 

мав строк очіку ван ня до сівби 14 днів. Та 
на по чат ку трав ня ча су на очіку ван ня вже 
не бу ло. Ми ну ло 11 днів після вне сен ня, 
підго ту ва ли грунт та висіяли со няш ник. 
Ра зом із схо да ми со няш ни ку з три во гою 
че ка ли та кож і по яви осо ту, та, на ди во, 
вза галі йо го не по ба чи ли.
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ДУМКА СПОЖИВАЧА



Крім гербіци ду Фелікс, ком панія 
“ДВА Аг ро ГмбХ” про по нує сіль госпви-
роб ни кам ши ро кий спектр пре па ратів 
для за хи с ту рос лин. Усі про дук ти ком-
панії для кінце во го ко ри с ту ва ча реалізо-
вуються че рез ме ре жу дис три бу торів 
за собів за хи с ту рос лин — це стійка 
політи ка ком панії. Та у разі як що дис-
три бу тор у регіоні не мо же за до воль ни-
ти по тре би аг рарія, то вар то звер ну ти ся 
до пред став ництва ком панії в Ук раїні, і 
ми відшукаємо найпринятніший для вас 
варіант, допоможемо знайти необхідну 
продукцію в оптимальні строки.

На ло го типі ком панії — девіз: 
Just what you need! 

(“Са ме те, що вам потріб но!”). Це 
ви ра жен ня взаємо ро зуміння у всіх 
бізнес-про це сах. Це що ден ний сти мул 
для співробітників. Це твер да обі цян  ка 
для клієнтів і парт нерів. За цим са ло га-
ном стоїть мо ло дий амбітний ко лек тив 
підприємства з 40-річною історією, 
який в змозі вправ но ви ко ри с то ву ва ти 
знан ня та досвід тих, хто пра цю вав у 
ком  панії з пер ших днів її за сну ван ня, і 
при мно жи ти їх вла сни ми на пра цю ван-
ня ми і здо бут ка ми. 
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ПРОПОЗИЦІЯ ВІД КОМПАНІЇ “ДВА Аг ро ГмбХ”

“ДВА Аг ро ГмбХ” 

01025 Київ
вул. Стрітенсь ка, 

4/13, к. 1, 

Тел./факс: +38 (044) 272 60 98, 
+38 (044) 272 41 34

e-mail: office@dva-ukr.com

Ана толій Гре ча ний, 
фер мер ПП “Гре ча ний”, 

с. Крупсь ке 
Кіро во градсь ко го р-ну 

Кіро во градсь кої обл.

 
— На ше гос по дар ст во 

спеціалізуєть ся на ви ро щу-
ванні ово че вих куль тур, і най-
ак ту альнішим пи тан ням для 
нас був кон троль бур’янів, а вже потім — 
увесь інший за хист. Ос танні три ро ки навіть 
найзлісніші бур’яни для нас не є про бле мою 
за вдя ки но во му про дук ту ком панії “ДВА 
Аг ро ГмбХ”.

Уже третій рік поспіль ви ко ри с то вую 
гербіцид Фелікс ВГ. Без по се ред ньо під час 
ви са д жу ван ня кар топлі, ще до її схо дів, з’яв-
ляється ве ли ка кількість бур’я нів, особ ли во 
осо ту. За сто су вав ши за три дні до по яви 
сходів кар топлі гербіцид Фелікс ВГ нор мою 
2,5 кг/га, ми ма ли аб со лют но чисті посіви: 
навіть осот, який до шку ляв нам найбільше, 
був повністю зни ще ний. Не менш про блем на 

й тех но логія ви ро щу ван ня ци булі. 
Уявіть тіль ки, наскільки дрібне її 
насіння, з яко го про ро с тає “гол ка”, 
— у цій фазі ци бу ля найс прий нят-
ливіша до гербіцидів, ад же во ни, 
окрім бур’янів, ду же силь но при-
гні чу ють і са му куль ту ру. Ви ко ри с-
тав ши гербіцид Фелікс ВГ у нормі 
2,5 кг/га за два дні до по яви сходів 
ци булі, отримали ефект про сто 
вра жа ю чий. Окрім то го, що бу ло 

зни ще но весь спектр бур’янів, гербіцид 
Фелікс ВГ не про явив ніякої не га тив ної дії на 
куль ту ру, чо го не ска жеш про за сто су ван ня 
ок ре мих пре па ратів гліфо сат ної гру пи.

От же, ос новні пе ре ва ги гербіци ду Фелікс 
такі: по вне зни щен ня ши ро ко го спе к т ру 
бур’янів, вклю ча ю чи ко ре не па ро ст кові, зо к-
ре ма осот; за за сто су ван ня за два-три дні до 
по яви сходів будь-якої куль ту ри гербіцид не 
ство рює за хис но го ек ра ну (не діє за прин ци-
пом ти по вих грун то вих гербіцидів). Це ду же 
важ ли во, ад же в період про ро с тан ня куль ту-
ри Фелікс не пригнічує її, оскільки сам гербі-
цид має кон такт но-си с тем ну дію. 
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Фелікс: аль тер на ти ви цьо му пре па ра ту не має… 

Во ло ди мир Ко за ков, 
керівник ФГ “Ко за ков”, 
с. Губівка 
Ком  паніївсько го р-ну 
Кіро во градсь кої об ласті:

— На ше гос по дар-
ст во налічує 3000 га 
землі, із ро ку в рік ви -

ро щуємо ози му пше ни цю, ози мий ячмінь, 
ярий ячмінь, ку ку руд зу, со няш ник, греч ку. 
Най с клад нішим у тех но логії ви ро щу ван ня 
цих куль тур на на ших по лях бу ла бо роть-
ба із мо ло чаєм, який не вда ва ло ся нічим 
зни щи ти. Осо би с то у ме не ве ли кий досвід 
ви ко ри с тан ня ба ко вих сумішей про ти 

цьо   го бур’яну, але їхня ефек тивність бу ла 
не зовсім ви прав да на ціною. І ось ос танні 
два ро ки впев не но витісняємо мо ло чай із 
на ших полів з до по мо гою гербіци ду 
Фелікс ВГ. Упер ше об ро би ли пло щу під 
со няш ник — 114 га, і післядії пре па ра ту на 
куль ту ру вза галі не спо с теріга ло ся. Вдру ге 
Фелікс ВГ за сто су ва ли на площі 200 га під 
па ром — та кож під твер див свою якість.

Із сво го влас но го досвіду ска жу, що 
Фелікс чу до во справ ляється і з ти ми бур’я-
на ми, яких ми раніше ніяк не мог ли поз бу-
ти ся, а ефек тивність йо го навіть ви ща по -
рівня но із відо ми ми брен да ми. Особ ли во 
за до во лені ме ханіза то ри, які пра цю ють із 
ним, ад же він не ут во рює пи лу і, го ло вне, 
не має за па ху. Чу до во роз чи няється у 
став ковій та річковій воді.

ДУМКА СПОЖИВАЧА

Віктор Го ло вко, 
го ло вний аг ро ном 

АФ “Біло зерсь кий”, 
с. Дні провсь ке 

Біло зерсь ко го р-ну 
Хер сонсь кої об ласті

— Наше гос по-
дарство — чи ненай-
більше в області: 1300 га ви но град-
ників, 800 га садів та ягідних куль тур, 
450 га ріллі. Для то го, щоб ут ри му ва ти 
са ди в чи с то му від бур’янів стані, що ро-
ку ви ко ри с то ву ва ли грун тові гербіци-
ди, але ос таннім ча сом че рез про бле ми 
з опа да ми їхня ефек тивність була ниж-
чою 80%. Тому потім виріши ли бо ро-
ти ся гліфо са та ми. На рин ку пред став-
ле на до сить знач на їхня кількість, і 
оскільки пре па рат нам був потрібний у 
ве ликій кіль кості, то зва жу ва ли ціно ву 
політи ку, нор му вне сен ня, кон цен т-
рацію. Най біль ше та  ким ви мо гам від-
повідав гербі цид Фелікс ВГ від ком-
панії “ДВА Аг ро ГмбХ”. Тоді й виріши-
ли прид ба ти його в кількості 3 т. Ще до 
по чат ку при го ту ван ня ро бо чої суміші 
по бо ю ва ли ся, що гра ну ль о ва на фор ма 
не бу де до б ре роз чи ня ти ся у воді. Та 
ко ли при го ту ва ли пер шу партію ро бо-
чо го роз чи ну, то сумніви що до роз чин-
ності Фелікса ВГ швид ко розвіяли ся. 
Що до ефек тив ності, то гер бі цид Фелікс 
спра цю вав на 99,9%. За кон  цен т рації 
пре па ра ту 757 г/кг нор ма йо го змен-
шується до 2,5 кг/га, тоді як у всіх 
інших гліфо сатів во на мо же ста но ви ти 
до 5 л/га, а то й більше.

ДУМКА СПОЖИВАЧА
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А ще варто звернути увагу 
на такі препарати компанії:  
Ацет-топ к.е., Глобстар ВГ, 

Діміпрід ВГ, Фактор ВГ.

 DVA Agro 
GmbH

 Germany

 
Пред став ництво 

в Ук раїні:


